PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2011                                                                                                         № 812
О проведении месячника по озеленению

и благоустройству территорий города Мурманска
В соответствии с п. 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, п. 3.3.1.3. Комплексного плана социально-экономического развития города Мурманска на 2009 - 2011 годы, утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 03.02.2009               № 60-745, в целях благоустройства и озеленения территорий города Мурманска, увеличения количества зеленых насаждений и их надлежащего содержания  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести месячник по озеленению территорий города Мурманска                       с 27 мая по 27 июня и с 26 августа по 26 сентября 2011 года.
2.
Заместителям главы администрации города Мурманска – начальникам управлений Ленинского, Октябрьского и Первомайского административных округов города Мурманска Зикееву Н.Г., Лихтину В.П., Самородову С.В.:
2.1.
В срок до 10 июня 2011 года принимать письменные заявки на участие в месячнике от физических и юридических лиц в приемных управлений административных округов администрации города Мурманска.
2.2.
Информировать юридических лиц о том, что озеленение осуществляется за счет собственных средств и о необходимости согласования мест посадок зеленых насаждений с комитетом градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска.
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление и обслуживание многоквартирными жилыми домами:

3.1.
Обеспечить население посадочным материалом и растительным грунтом, согласно представленным заявкам.
3.2.
В срок до 10 июня 2011 года принимать письменные заявки на участие в месячнике от населения, проживающего в подведомственном жилищном фонде. При приеме заявок проверять наличие инженерных сетей в местах посадок зеленых насаждений.
3.3. Согласовывать места посадок зеленых насаждений с комитетом градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска.

3.4. Организовать информирование населения, проживающего в подведомственном жилищном фонде, о сроках проведения месячника и адресах, по которым будут приниматься заявки на участие в месячнике.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации города Мурманска (Лобанова М.Д.) подготовить и обеспечить размещение в газете «Вечерний Мурманск» и в сети Интернет обращение к жителям города                         с приглашением принять участие в месячнике по озеленению и благоустройству территорий города Мурманска.
5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации

города Мурманска                                                                              А.И. Сысоев